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20. rocznicą śmierci św.
Jana Pawła II w
Wadowicach

W środę 2 kwietnia br. minie 20 lat od dnia śmierci św. Jana Pawła II, patrona Wadowic.
Główne obchody rocznicy odbędą o godz. 11:45 pod Pomnikiem Papieskim na
wadowickim rynku. Po ceremonii złożenia kwiatów, o godz. 12:00, w Bazylice Ofiarowania
Najświętszej Maryi Panny zostanie odprawiona uroczysta Msza Święta.

Kilka dni wcześniej, od piątku #℣佐⌡⌀㈀㠀 洀愀爀挀愀⌡⍃倣℣, na rynku będzie można oglądać wystawę
fotograficzną, przygotowaną przez Wadowickie Centrum Kultury we współpracy z Urzędem
Miejskim. Ekspozycja pt. „Szukałem Was i Teraz Przyszliście Do Mnie ” prezentuje zdjęcia
udostępnione przez agencję Agence France-Presse, ukazujące ostatnie dni i pogrzeb Jana Pawła
II. Wystawa będzie otwarta do 9 kwietnia. 

W niedzielę, 30 marca o godz. 11:50 Telewizja Polska TVP1 wyemituje na żywo specjalne
wydanie programu „Między Ziemią a Niebem”, które będzie transmitowane prosto z
wadowickiego rynku.

W środę, 2 kwietnia, o godz. 21:37 w Wadowickim Kinie Centrum odbędzie się premiera filmu
„21.37”. Ta niezwykła produkcja zabiera widzów w podróż do wydarzeń z kwietnia 2005 r. Autorom
udało się uchwycić niepowtarzalny moment w historii kraju i udokumentować nie tylko te
wydarzenia, ale także skłonić do refleksji nad ich znaczeniem i wpływem na nasze „dziś”.

Ponadto 2 kwietnia o godz. 21.05 Telewizja Polska TVP1 wyemituje dokument pt. „Śladami
Ojca. Jan Paweł II – dwadzieścia lat po śmierci ”, zrealizowany we współpracy z Muzeum Dom
Rodzinny Ojca Świętego Jana Pawła II w Wadowicach.

Muzeum Dom Rodzinny Ojca Świętego Jana Pawła II przygotowało 2 kwietnia specjalną
ofertę dla zwiedzających, która pozwoli na głębsze zrozumienie postaci Ojca Świętego. W środę 2
kwietnia odwiedzający Dom Rodzinny Karola Wojtyły spotkają młodych ludzi, którzy opowiedzą jak
Ojciec Święty inspiruje ich pokolenie. Każdy zwiedzający będzie mógł wpisać się do księgi
pamiątkowej, która stanie się zapisem 20. rocznicy odejścia Papieża do Domu Ojca. Pracownicy
Muzeum będą także czekać na chętnych, którzy zechcą podzielić się swoimi wspomnieniami z
tamtego dnia. 
Warto wcześniej zarezerwować bilety do muzeum poprzez stronę internetową lub kontaktując się
telefonicznie: 33 823 35 65 lub 33 823 26 62. 
Tego dnia Muzeum w Wadowicach pozostanie otwarte od 18:00 do 22:00 dla wszystkich,
którzy pragną w ciszy i zadumie zanurzyć się w duchową spuściznę Ojca Świętego. Zwiedzanie
będzie miało charakter indywidualny – bez przewodników i audioprzewodników – aby każdy mógł
osobiście doświadczyć głębi tego miejsca. Bezpłatne wejściówki dostępne będą przy głównym
wejściu do muzeum oraz online.
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W muzeum jest też otwarta wystawa fotografii dokumentującej ostatnie miesiące życia Ojca
Świętego, a także wydarzenia i atmosferę panującą w Watykanie po jego odejściu, zatytułowana
„Odejście Wielkiego Papieża. 20 lat temu”. Autorem jest Grzegorz Gałązka - wybitny fotograf, na
stałe akredytowany przy Stolicy Apostolskiej. Ekspozycji towarzyszy wyjątkowy album, który można
nabyć w muzealnym sklepie. Ekspozycja będzie prezentowanaod 26 marca do 27 kwietnia 2025
r. Szczegółowe informacje znajdziecie na stronie Muzeum Dom Rodzinny Ojca Świętego
Jana Pawła II: domjp2.pl

 

Fot. Wadowice po śmierci Jana Pawła II – kamienica, w której na świat przyszedł późniejszy Papież,
kwiecień 2005 r.; ze zbiorów Muzeum Miejskiego w Wadowicach.
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